
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Oliva de Plasencia
 
ANUNCIO. Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as. Plaza de oficial
alguacil.
 
 
Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión. Características de la plaza
vacante objeto de la convocatoria:
 
Denominación de la plaza OFICIAL ALGUACIL

Unidad/Área/Escala/Subescala ADMINISTRACION ESPECIAL

Grupo/Subgrupo/Categoría
profesional

AGRUPACIONES PROFESIONALES (ANTIGUO GRUPO E)
DISP. ADICIONAL 6ª TREBEP

Titulación exigible GRADUADO ESCOLAR

N.º de vacantes 1

Funciones encomendadas a) Dirección y Supervisión de los trabajos de los operarios
municipales.

b) Conservación de edificios: pintura, reparación de averías y
mantenimiento de edificios municipales.

c) Conservación de vías públicas: reparaciones de averías y
baches en las vías públicas.

d) Obras municipales ordinarias: trabajos en las obras
municipales ordinarias.

e) Parques y jardines y cementerio: - En cuanto Parques y
Jardines: Barrer, limpiar, regar y arreglar jardines y plantas;
labores de plantación; podar árboles y cortar setos; vaciar

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
27

80
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 3 de mayo de 2023

N.º 0082

Pág. 14156



●

Examinada la documentación que acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo
20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10
de marzo, y el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,
RESUELVO:
 
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:
 
ADMITIDOS/AS:
 

D. JOSÉ MANUEL SERRANO GONZÁLEZ

papeleras y bolsas de basura. - Respecto al Cementerio:
Cuidar el buen estado de conservación y limpieza del
cementerio, custodiar enseres y herramientas del servicio, así
como otros objetos y ornamentación de sepulturas y servicios
de sepultura.

f) Mantenimiento del servicio municipal de abastecimiento de
agua potable y de alcantarillado: correcta dosificación
periódica del cloro o elemento químico potabilizador del agua;
sustitución de contadores, llaves de paso y cualquier elemento
de la instalación; lectura de contadores de agua de suministro
domiciliario e industrial; limpieza de arquetas areneras, de
hormigón o fábrica de ladrillo enfoscado o no y los sumideros.
Control de la balsa de agua.

g) Servicio de recogida de basura: manipulación de
contenedores, mantenimiento de éstos y atención de las
infraestructuras del servicio, uso de desbrozadoras y
minidumpers.

h) Otras: Control de trabajadores/as AEPSA.

Sistema de selección Concurso

Fecha desde que está cubierta
temporal e ininterrumpidamente

13/05/2010

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
27

80
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 3 de mayo de 2023

N.º 0082

Pág. 14157



EXCLUIDOS/AS: NINGUNO/A.
 
SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as, en la sede
electrónica de este Ayuntamiento
 

http://olivadeplasencia.sedelectronica.es
 

y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión.
 
Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de tres días hábiles, a partir de la publicación de
este anuncio en la sede electrónica, para formular reclamaciones o subsanar los defectos que
hayan motivado su exclusión.
 

 
Oliva de Plasencia, 25 de abril de 2023

Ángel González Jiménez
ALCALDE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
27

80
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 3 de mayo de 2023

N.º 0082

Pág. 14158


	http://olivadeplasencia.sedelectronica.es

		2023-05-02T12:50:56+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




